
ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ВИДОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 

ПРОДУКЦИИ КРЕСТЬЯНСКИМИ (ФЕРМЕРСКИМИ) ХОЗЯЙСТВАМИ1) 

В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ 
  

  2019 2020 2021 2022 2023 

Тонн 

Реализовано скота и 
птицы всех видов на 
убой в живом весе  

 

 

18120 

 

 

18717 

 

 

10188 

 

 

10913 

 

 

10245 

Надоено молока 7494 7877 8232 7619 7671 

в том числе: 
коровьего 

7443 7850 8209 7603 7659 

Получено яиц от 
птицы всех видов, 

тысяч штук  

 

187 

 

109 

 

48 

 

31 

 

25 

Настрижено шерсти 478 411 322 295 299 

в том числе: 
овечьей  

449 388 308 282 287 

Получено товарного 
меда 

25 23 27 32 31 

Произведено 
     

   картофеля 1017 879 528 805 575 

   овощей открытого 
и закрытого грунта 

303 393 290 647 601 

   плодов и ягод 18 9 7 16 25 

   зерновых 3085 4642 4841 4808 3236 

В процентах от общего объема производства 

Реализовано скота и 
птицы всех видов на 

убой в живом весе  

 

41,9 

 

40,5 

 

29,1 

 

30,6 

 

28,2 

Надоено молока 10,1 10,7 11,5 10,5 10,6 

в том числе: 

коровьего 
10,1 10,7 11,5 10,5 10,6 

Получено яиц от 

птицы всех видов, 
тысяч штук  

 

2,4 

 

1,4 

 

0,6 

 

0,4 

 

0,3 

Настрижено шерсти 48,8 44,7 45,9 42,6 43,8 

в том числе: 

овечьей  
48,4 44,6 46,0 42,8 44,2 



Получено товарного  
меда 

15,1 11,4 11,8 14,6 12,7 

Произведено 
     

   картофеля 4,8 4,0 2,6 3,9 2,9 

   овощей открытого 

и закрытого грунта 
4,3 5,8 4,3 9,4 9,0 

   плодов и ягод 0,7 0,5 0,3 0,8 1,6 

   зерновых 35,8 43,1 44,1 40,8 46,6 
1) Включая индивидуальных предпринимателей. 


